Câmara Municipal de

Alto Horizonte
CNPJ : 33.331.4221 OOOL-O7

EMENDA DE REDAçÃo N" luzo2r, Ao pRoJETo DE LEI LEGISLATIVo No

0212021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021, de autoria do vereador Leonardo Costa Souto,

QUE Institui o dia Municipal da Seriema - Cariamidae no município de Alto Horizonte,

estabelece a espécie como a mascote oficial da cidade e da outras providencias.

Os vereadores que a presente subscrevem, apresenta a seguinte emenda ao Projeto:

Art. 1o - O art 4o, § 1o passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4o...

Parágrafo Único - O Poder Público poderá produzir materiais informativos
concernentes a esta Lei e a seus objetivos, bem como realizar ações de natureza
educacional voltados, especialmente, à conservação da Seriema - Cariamidae - e de seu

ecossistema.

Art.2o - Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Alto Horizonte, aos 02 dias do mês de setembro de 2021.

Comissão de Justiça e Redação

APROVADO

0"8 sEL ?021 /ú ( 4*-
Atailton P ereía detouza

Presidente

Moreira
Relatora

Jocilene da Silva

e+nair:artorrorizSfi :'óL:?:Lt:,f,B1,zonte.so.soy.br
Rua Genipapo esq. cl Av. Ribeiro Otoni - CEP 76550-000 - Alto Horizonte-GO

APROVADO

0.8 2021

NOME:

DATA

VALOR:

ASSUNTO:

DEScRTÇÃO:

PROCESSO: 0000983/2021

TRAMITAÇÃO:

1216. COMISSÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

4610912021 08:22 VENC.:

0,00

EMENDA No: 912O2'l

EMENDA DE REDAÇÃO N O1t2O21,AO PROJETO DE LEt
LEGISLATIVO N"O2I2O21 DE 20 DE AGOSTO DE 2021 DE
AUTORIA DOVEREADOR LEONARDO COSTA SOUTO, QUE
INSTÍTUIÇÃO O DIA MUNICIPAL DA SARIEMA CARIAMIDAE NO
MUNICíPIO DE ALTO HORIZONTE ,ESTABELECE A ESPECIE
COMO A MASCOTE OFICIAL DA CIDADE DE ALTO HORIZONTE